ДОГОВОР ОБСЛУЖИВАНИЯ

с предоставлением МТК № ___________
г.Нижний Новгород
«___» ___________ 2014г.

ООО «Биосервис», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Полякова Николая Парамоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

_________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _________ _________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по обслуживанию мобильных туалетных кабин (МТК) в количестве ____ (_________) единиц(ы) с их предоставлением на объекте по адресу:
_______________________________________________________________
1.2. Обслуживание МТК (откачка и заправка реагентом приемных баков) производится с периодичностью 1 (один) раз в неделю.

1.3. Результаты выполнения работы оформляются Актом, подписанным обеими сторонами по истечении каждого календарного месяца.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Установить МТК в состоянии, пригодном для их целевого использования, на объекте Заказчика с подписанием акта приема-передачи. Предупредить Заказчика о недостатках, если таковые имеются.
2.1.2. Своевременно и качественно выполнять работы по обслуживанию МТК.

2.1.3. При необходимости производить дополнительные откачки (по разовым заявкам с дополнительной оплатой).

2.1.4.
До начала каждого очередного месяца выставлять Заказчику счёт на оплату услуг.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Повысить размер платы за обслуживание, но не более чем один раз в год, с предварительным уведомлением об этом Заказчика.

2.2.2. Выставлять Заказчику штрафные санкции в размере причиненного ущерба ассенизационной машине при нарушениях п.2.3.5.

2.2.3. Приостановить обслуживание в случае отсутствия подъезда к МТК, несвоевременной оплаты услуг Заказчиком либо письменному пожеланию Заказчика до устранения указанных причин.
2.2.4. В случае неполучения от Заказчика подписанного акта выполненных работ до 10-го (десятого) числа месяца, следующего за отчетным, считать работу выполненной надлежащим образом, в полном объеме и принятой Заказчиком.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Пользоваться МТК в соответствии с их целевым назначением, не ухудшая их состояния.

2.3.2. Производить текущий ремонт МТК. О поломках, делающих невозможным целевое использование МТК, немедленно уведомлять Исполнителя.

2.3.3. Самостоятельно поддерживать чистоту в МТК.

2.3.4. Обеспечить беспрепятственный подъезд ассенизационной машины к МТК на расстояние не более 1,5 м.

2.3.5. Не допускать попадание в приемные баки МТК твердого строительного мусора, твердых бытовых отходов и т.д.
2.3.6. Своевременно (до начала каждого месяца) производить оплату за обслуживание.
2.3.7. Направлять Исполнителю подписанный акт выполненных работ не позднее 10-го (десятого) числа месяца, следующего за отчетным.
2.3.8. Заблаговременно (не менее чем за сутки) давать заявки на дополнительные откачки.

2.3.9. Вернуть МТК по окончании срока договора в том же состоянии с учетом нормального износа с подписанием возвратного акта.

2.4. Заказчик имеет право проверять ход и качество каждого планового обслуживания, проводимого Исполнителем. В случае отсутствия претензий в течение одного рабочего дня после оказания услуги, Исполнитель считает работу выполненной в срок и в полном объеме.
3. РАСЧЕТЫ

3.1. Стоимость обслуживания составляет _______ (______________________________________) рублей в месяц за единицу МТК без НДС согласно гл.26.2 (УСНО) НК РФ.

3.2. Общая стоимость обслуживания по настоящему договору составляет _______ (________________________ ____________________) рублей в месяц без НДС согласно гл.26.2 (УСНО) НК РФ.

3.3. Плата вносится предварительно, не позднее, чем за три дня до истечения оплаченного срока обслуживания, путем перечисления на расчётный счёт Исполнителя.

3.4. Размер и порядок перечисления платы за обслуживание может изменяться по соглашению сторон.

3.5. Стоимость дополнительного обслуживания по заявке Заказчика составляет _______ рублей за единицу МТК.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Стороны несут ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по договору в соответствии с гл.39 ГК РФ.

4.2. В случае причинения ущерба МТК Заказчик возмещает рыночную стоимость поврежденных частей на день предъявления требований Исполнителя об их оплате.

4.3. При утрате или отказе возвратить МТК по истечении срока договора, Заказчик возмещает стоимость утраченных МТК из расчета 20500 рублей за одну единицу МТК.

4.4. Настоящий договор вступает в силу с момента установки МТК на объекте Заказчика, отраженного в акте приема-передачи, и действует до момента его расторжения по желанию одной из сторон. Предупреждение о расторжении договора должно быть направлено другой стороне в письменном виде заблаговременно – не менее чем за две недели до истечения очередного оплаченного срока обслуживания.

4.5. Все изменения по данному договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

4.6. В случае не внесения Заказчиком платы за обслуживание в течение 3 (трех) дней с момента установленного п.3.3 настоящего договора, Исполнитель вправе досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке, известив об этом вторую сторону письменно или другим удобным способом.
4.7. Документы, переданные любой из сторон с использованием факсимильной, электронной или иного вида связи, позволяющего установить источник отправления, имеют полную юридическую силу до передачи другой стороне подлинных экземпляров соответствующих документов.

4.8.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4.9. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

4.10. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

ООО «Биосервис»

603105, Н.Новгород, ул.Ошарская, д.67, пом.32

ИНН 5260123878  КПП 526201001

р/с 40702810801010006844

ОАО «НБД-Банк» г.Н.Новгород

к/с 30101810400000000705

БИК 042202705

тел/факс 428-85-05, 428-83-01, 428-93-12
директор __________________ / Поляков Н.П. /

М.П.

	Заказчик

___________________
___________________________________________
ИНН ____________  КПП _______________
р/с __________________________
_________________________________________
к/с __________________________
БИК _____________
тел/факс ____________
____________ ________________ / ______________ /

М.П.

АКТ ПРИЕМА–ПЕРЕДАЧИ

к договору обслуживания с предоставлением МТК № ______ от _________г.
ООО «Биосервис», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Полякова Николая Парамоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
__________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель передал, а Заказчик принял мобильные туалетные кабины (МТК) в количестве ______ (___________) единиц(ы) за номерами: №№ __________________________________.

2. МТК установлены по адресу:
_________________________________________________
3. МТК установлены Исполнителем в состоянии, пригодном для их целевого использования, Заказчиком осмотрены.

4. Замеченные недостатки ________________________________________________________________________
«____» ________________ 2014г.

	От ООО «Биосервис»

__________________________ Поляков Н.П.

М.П.
	От ___________________
________________________ _________________
М.П.